SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE

PRÓ-REITORIA DE ASSUNTOS ESTUDANTIS

EDITAL Nº 05/2013 – PROAES

PROGRAMA PRÓ-INCLUSÃO - SEMESTRE 2013.1

RESULTADO FINAL

 A Universidade Federal do Acre, através da Pró-Reitoria de Assuntos Estudantis -

PROAES, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pela Portaria nº 099, de 29 de

novembro de 2012, torna público o resultado final do Programa Pró-Inclusão, objeto do ao

Edital Nº05/2013-PROAES-DDE.

CAMPUS RIO BRANCO

Nº  NOME CURSO

1 Alex Uilian Almeida de Alencar Engenharia Civil

2 Dangelo da Costa Lima Engenharia Civil

3 Gideão Alves Bessa Engenharia Civil

4 Irailson Nascimento de Souza Engenharia Civil

5 Ronam Oliveira de Lima Engenharia Civil

6 Wagner Ribeiro Araújo Engenharia Civil

7 Willian Silva Ferreira Engenharia Civil

8 Hairon Sávio Guimarães de Almeida Direito

9 Israel Brilhante Limão Direito

10 Jefferson José de Barros Direito

11 Kallil Alves Reis Direito

12 Adriano Da Rocha Nascimento Física

13 Darlan Castro da Rocha Física

14 Everton da Costa Lins Física

15 Everton de Holanda Oliveria Física

16 Israel Soares da Silva Física

17 Mailson Ferreira Sales Física

18 Aline Pereira Gomes Engenharia Florestal

19 João Paulo Bussons dos Santos Engenharia Florestal

20 Larisse da Silva Ganda Engenharia Florestal

21 Márcio Chaves da Silva Engenharia Florestal

22 Sângela Pereira Rodrigues Engenharia Florestal

23 Marcos Luanderson Corrêa de Souza Artes Cênicas

24 Macenilda Carvalho de Silva Artes Cênicas

25 Fábio Lima Cardoso Ciências Sociais

26 Michele Andressa Silva e Silva Ciências Sociais

27 Ronald Emanuel Nascimento de Santana Engenharia Elétrica

28 Andrielly Kayandra Melo Anute Pedagogia

29 Cristiane Diniz de Lima Pedagogia

30 Dandara Galdino de Souza Pedagogia

31 Gilcivânia Mendes Miranda Pedagogia

32 Jakeline Sá da Costa Pedagogia

33 Jhoney Brandão de Souza Pedagogia

34 Julyana Jéssica Gonçalves Casimiro Pedagogia

35 Daniele Cunha da Silveira Engenharia Agronômica

36 Gean Carvalho Cunha Engenharia Agronômica

37 Karine Almeida de Souza Engenharia Agronômica

38 Lucas Araújo Corrêa Engenharia Agronômica

39 Lucas Coelho Barroso Engenharia Agronômica

40 Cristian Silva de Matos  Engenharia Agronômica

41 Estefanny Castro de Souza Engenharia Agronômica

42 Daylson Veras Bessa Engenharia Agronômica

43 Adriana de Souza Batista Educação Física Licenciatura

44 Aline Fraga de Oliveira Educação Física Licenciatura

45 Chelton Mota Sampaio Educação Física Licenciatura

46 Jarel Oliveira Pinheiro Educação Física Licenciatura

47 João Antônio Nascimento de Souza Júnior Educação Física Licenciatura

48 Marli Carvalho Cunha  Educação Física Licenciatura

49 Risla Silva e Silva Educação Física Licenciatura

50 Samuel Morris de Freitas Teodoro Educação Física Licenciatura

51 Thayane Brasil de Matos  Educação Física Licenciatura

52 Eridhonson Oliveira de Moura Educação Física Bacharelado

53 Márcio José Ribeiro da Silva Educação Física Bacharelado

54 Natalícia Silva de Azevedo Educação Física Bacharelado

55 Vanessa de Melo Educação Física Bacharelado

56 Wedeani Pereira de Souza Educação Física Bacharelado

57 Alcione Nascimento da Silva História Bacharelado

58 André Luis Pereira Figueiredo História Bacharelado

59 Ariane Mendes da Silva História Bacharelado

60 Francimara Lourdes da Silva Lima História Bacharelado

61 Francisco de Souza Araújo História Bacharelado

62 Márcia Francisca Lopes da Silva História Bacharelado

63 Bruno Alves dos Santos História Bacharelado

64 Emilly Nayra Soares Albuquerque História Bacharelado

65 Dione Ferreira da Silva História Licenciatura

66 Fabiana Silva de Moura História Licenciatura

67 Heliton Furtado Lopes História Licenciatura

68 Joana Gonçalves de Messias História Licenciatura

69 João Felipe de Almeida Fonseca História Licenciatura

70 Keliane Manhuary Dócimo História Licenciatura

71 Kelle Paulino da Silva História Licenciatura

72 Paulo Adriano Araújo do Nascimento História Licenciatura

73 Silvany da Silva Silveira História Licenciatura

74 Mateus Figueiredo de Souza Matemática

75 Camila Anarati Vieira Braga Matemática

76 Daiane da Costa Moura Matemática

77 Fábio Mendes de Souza Matemática

78 Marcos Antônio Santos Matemática

79 Matheus Alexandre Oliveira de Souza Matemática

80 Thaylon Souza de Oliveira Matemática

81 Tayara Pereira de Souza Letras Francês

82 Adegiusley Gomes da Silva Letras Francês

83 Jackson Dias da Silva Letras Francês

84 Marcelo Albuquerque da Cruz Letras Francês

85 Maria Rosa Jorge de França Letras Francês

86 Bruna Lalinny Magalhães da Silva Letras Português

87 Cristiano de Sousa Oliveira Letras Português

88 Glenda Kelly da Silva Barbosa Letras Português

89 Joana Maria da Silva Letras Português

90 Kédma Wasthana Oliveira da Silva Souza Letras Português

91 Pâmela Celina Macedo Maia Letras Português

92 Marquenes Lima da Costa Letras Inglês

93 Jamila Santos da Silva Letras Inglês

94 Jéssica da Silva Araújo Letras Inglês

95 Sandy Mayara Malveira Benício de Melo Letras Inglês

96 Thiago França de Oliveira Letras Inglês

97 Poliana Pereira Queiroz Geografia Bacharelado

98 Bruno Felipe Barbosa dos Santos Geografia Bacharelado

99 Cosma Ferreira de Aquino Geografia Bacharelado

100 Daniela Dias de Souza Geografia Bacharelado

101 Eliezo Oliveira de Andrade Geografia Bacharelado

102 Eric da Silva França Geografia Bacharelado

103 Jamile Alves da Silva Geografia Bacharelado

104 Jaqueline Santos da Silva Geografia Bacharelado

105 Romana Célia Barros de Lima Geografia Bacharelado

106 Claudiana Paula Peixoto Geografia Licenciatura

107 Emily da Silva Almeida Geografia Licenciatura

108 Erlandia da Silva Neves Geografia Licenciatura

109 Jânio Machado da Silva Geografia Licenciatura

110 Lucas Ribeiro da Silva Geografia Licenciatura

111 Maria Beatriz Lima de Magalhães Geografia Licenciatura

112 Matheus José Pinto de Lima Geografia Licenciatura

113 Rodrigo Farias de Lima Geografia Licenciatura

114 Solange Alves Lopes Geografia Licenciatura

115 Venina Lima Brasil de Lima Geografia Licenciatura

116 Bruna Pereira Farias Medicina

117 Francisco Assis do Nascimento Júnior Medicina

118 Grasiele Novais Antunes Medicina

119 Roberto Shiguemitsu Oliveira Yamashita Medicina

120 Douglas Santos de Oliveira Ciências Biológicas

121 Itamar Silva de Farias Ciências Biológicas

122 Jennifer Katriele Barreto de Lima Ciências Biológicas

123 Jéssica Pereira de Oliveira Ciências Biológicas

124 Jozilda Ferreira de Souza Ide Ciências Biológicas

125 Maria da Conceição Nogueira da Silva Ciências Biológicas

126 WhidyKennedy Melo dos Santos Ciências Biológicas

127 Gláucia Albuquerque da Silva Ciências Econômicas

128 Joab de Souza Silva Ciências Econômicas

129 Juliana Santos Alencar Ciências Econômicas

130 Denis Cley Paiva Ferreira Sistemas de Informação

131 Dyego Silva de Oliveira Sistemas de Informação

132 Hyllberto Soares do Carmo Sistemas de Informação

133 Márcio Amorim da Silva Sistemas de Informação

134 Rodrigo Nonato Ramos Sistemas de Informação

135 Túlio de Souza Oliveira Sistemas de Informação

136 Agnes de Souza Lima Medicina Veterinária

137 Beatriz Lima de Lara Medicina Veterinária

138 Jorge Moreira de Souza Júnior Medicina Veterinária

139 Laiane Christine Pinto da Rocha Medicina Veterinária

140 Danyelle Alves Maia Enfermagem

141 Francileudo Souza de Lima Enfermagem

142 Nataniel Francisco da Silva Enfermagem

143 Romário Ribeiro Gonçalves Enfermagem

144 Geovana dos Anjos Nascimento Química

145 José das Neves Silva Química

146 Marcelo Moreira Diniz Química

147 Marcos Oliveira de Araújo Química

148 Rômulo Gabriel Barbosa de Souza Química

149 Ruan Henrique Silva de Sousa Química

150 Francisco Wenderson Pereira de Souza Psicologia

151 Kamila Alves da Silva Figueiredo Psicologia

152 Rebeca Moraes Reis Dias Psicologia

153 Jênnyfer Cristina Almeida de Freitas Psicologia

CAMPUS FLORESTA/CRUZEIRO DO SUL
Nº

NOME CURSO

01
Ana Carolina Rodrigues da Silva Ciências Biológicas Bacharelado

02
Fausia Barbosa da Silva Ciências Biológicas Bacharelado

03
Karollen Maria de Oliveira Corrêa Ciências Biológicas Bacharelado

04
Manasséis da Cruz Muniz Ciências Biológicas Bacharelado

05
Ana Paula de Almeida Silva Ciências Biológicas Licenciatura

06
Jose Carlos de Moura Lopes  Ciências Biológicas Licenciatura

07
Nelson Alberto Pereira de Andrade Ciências Biológicas Licenciatura

08
Angelica Pinheiro da Silva Enfermagem

09
Giovane Lima de Almeida Enfermagem

10
Greiciane Amorim da Silva Enfermagem

11
Jose Italo Menezes de Almeida Enfermagem

12
Maria Eliana Feitoza Saraiva Enfermagem

13
Tayrine da silva Aguiar Enfermagem

14
Anderson Pereira Evangelista Engenharia Agronômica

15
Andrea Alves Paulo Engenharia Agronômica

16
Geovane Vasconcelos da Silva  Engenharia Agronômica

17
Jose Angelino Alencar de Oliveira Engenharia Agronômica

18
Matheus França da Silva Engenharia Agronômica

19
Meiriane de Souza Brito Engenharia Agronômica

20
Patrícia de Souza Silva  Engenharia Agronômica

21
Raianderson Paquicheli Alencar de Queiroz Engenharia Agronômica

22
Vanessa Brenda Souza Chaves Engenharia Agronômica

23
Adevânia da Silva Souza Engenharia Florestal

24
Antonio Cristian Souza Messias Engenharia Florestal

25
Clarissa Natachi de Souza Carvalho Engenharia Florestal

26
Diego Felipe Vasconcelos Tavares Engenharia Florestal

27
Elaine Samira Ribeiro de Araujo Engenharia Florestal

28
Gabriela da Silva Almeida Engenharia Florestal

29
Kelly Cristina da Silva Gurgel Engenharia Florestal

30
Maria Cirlene Lima da Silva Engenharia Florestal

31
Raphael Alves Perrone Engenharia Florestal

32
Antonia Leidiana Moura da Silva Letras Espanhol

33
Cleidiane Pinto de Brito Letras Espanhol

34
Clisman Cordeiro de Queiroz Letras Espanhol

35
Fernanda da Silva Cruz Letras Espanhol

36
Laércio Silva de Oliveira Letras Espanhol

37
Marta Sales de Souza Letras Espanhol

38
Rodrigo Andrade de Almeida Letras Espanhol

39
Beatriz de Paulo Araujo Letras Inglês

40
Carlos Anderson Lopes Pontes Letras Inglês

41
Claudio Deodato de Andrade Filho Letras Inglês

42
Gleisiane Reis da Silva Letras Inglês

43
Jardel Moura de Souza Letras Inglês

44
Luquecia Silva Martins Letras Inglês

45
Maicon da Silva Rocha Letras Inglês

46
Maria Graciete Silva Oliveira Letras Inglês

47
Maria Lizanete de França Bezerra Letras Inglês

48
Rafaela Menezes Melo Letras Inglês

49
Rosemeire dos Santos Lima Letras Inglês

50
Ana Paula da Silva Andrade Letras Português

51
Anna Aline de Souza Fuques Letras Português

52
Caren da Silva Souza Letras Português

53
Jose Ageu Mesquita de Lima Letras Português

54
Jose Robson Cabral de Souza Letras Português

55
Lucas de Matos Coelho Letras Português

56
Antonia Taciane da Silva Ribeiro Matemática

57
Antonio Janailson Lima da Silva Matemática

58
Elias da Silva Lopes Matemática

59
Marcia Rodrigues Barbosa Matemática

60
Maria Ivanilde de Almeida Matemática

61
Sharline da Silva Matos Matemática

62
Talita Lopes Mota Matemática

63
Ualisson Souza Negreiros  Matemática

64
Ana Claúdia Ramos de Assis Pedagogia

65
Bruna Azevedo do Nascimento Pedagogia

66
Jaqueline Santos Pequeno da Silva Pedagogia

67
Julia Osorio Saraiva Pedagogia

68
Kelen Cristina Damasceno do Nascimento  Pedagogia

69
Marinalva Silva Oliveira Pedagogia

70
Monaliza Gadelha da Costa Pedagogia

71
Silvânio Souza Silva Pedagogia

72
Maria Roseneide de Oliveira Corrêa Pedagogia

NÚCLEO BRASILÉIA - PROGRAMA ESPECIAL DE MATEMÁTICA

Nº  NOME CURSO

1 Charles Júnior Bezerra Moreira Matemática

2 Dulsinéia Filgueiras dos Santos Matemática

3 Gildéia Bezerra de Oliveira Matemática

4 Marcilene Barros de Almeida Matemática

5 Maria de Fátima Oliveira da Silva Matemática

6 Patrícia da Costa Oliveira Matemática

7 Robson Barbosa Bispo Matemática

8 Rosimere Conceição dos Santos Matemática

9 Sayonara de Souza Lima Matemática

TARAUACÁ - PROGRAMA ESPECIAL DE MATEMÁTICA

Nº  NOME CURSO

1 Milena do Nascimento Hespanhol Matemática

2 Tailândia Maria Corrêa Belmiro Matemática

3 Veluma Bezerra Pessôa Matemática

RIO BRANCO – PROGRAMA ESPECIAL DE MATEMÁTICA

Nº  NOME  CURSO

XAPURI - PROGRAMA DE INTERIORIZAÇÃO - BIOLOGIA E PEDAGOGIA

Nº  NOME CURSO

1 Aucélia Maria de Brito Leitão Pedagogia

2 Aurélia Maria de Brito Leitão Pedagogia

3 Cleiton Paulino Damasceno de Souza Pedagogia

4 Ducirene Belarmino de Souza Pedagogia

5 Erlivani Pereira Verus Pedagogia

01 Dário Dias da Silva Matemática

02 Aldemir Duarte Souza Matemática

03 Jane Leite Amâncio Matemática

04 Francisco Cunha do Nascimento Matemática

05 Mateus Rodrigues Lima Matemática

06 Sadraque de Lima Rufino Matemática

07 Andreza Suyllane Rodrigues dos Santos Matemática

08 Emilson Monteiro Brasil Matemática

09 José Ailton Freire da Silva Matemática

10 Mayara de Souza Moreira Matemática

11 Maria Geni da Silva Cataiana Matemática

12 Hubyratan Silva de Souza Matemática

13 Gislaine Priscilla Moreira de Lima  Matemática

14 Sérgio Mascarenhas do Amor Divino Matemática

15 Maria Cliciele Costa da Silva Jucá Matemática

16 João Reinaldo Soares de Souza Matemática

17 Karolayne Albuquerque Taumaturgo Matemática

18 Maria Francisca Feitosa Soares Matemática

19 Marcos Barroso de Souza Matemática

20 Everton Nunes de Azevedo Matemática

21 Gian Lucca de Oliveira Costa Matemática

22 Gledson da Silva Muniz Matemática

23 Priscila da Silva e Silva Matemática

24 Wanderlei Medeiroa Soares Matemática

25 Iselio da Cruz Santos Matemática

26 Mércia Amorim da Silva Matemática

6 Maria Aclap Pereira de Souza Pedagogia

7 Maria Aparecida de Albuquerque Silva Pedagogia

8 Rosangela Jeronimo da Cunha Pedagogia

9 Fabíola Souza dos Santos Biologia

10 Geisa Teles de Moura Biologia

11 Juliana de França Barbosa Biologia

12 Juliana dos Santos Maquera Biologia

13 Lídia Kelly de Araújo Verçosa Biologia

14 Maria Fernanda Lima do Nascimento Biologia

15 Maria Rufino da Conceição Biologia

                                                                                    Rio Branco-AC, 05 de setembro 2013.

Cleiton França dos Santos

Pró-Reitor de Assuntos Estudantis

Portaria Nº0117/2013